[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 20.12.2024                                                                                                         № 2188

О внесении изменений в постановление администрации округа  от 19 июля 2024 года № 1126 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам в муниципальных общеобразовательных организациях»

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года N 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. В Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам, в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденный постановлением администрации округа от 19 июля 2024 года № 1126 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам в муниципальных общеобразовательных организациях» следующие изменения:
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_4]1.1. Пункт 2.3 признать утратившим силу.
1.2. Подпункты 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_13]«2.3.1 Одновременно с заявлением заявители вправе по своему усмотрению представить в управление образования администрации округа следующие документы:
- справку, выдаваемую федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами), направлявшими (привлекавшими) их для участия в специальной военной операции, участникам по форме согласно приложению N 1, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года N 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (далее – Постановление)  и членам их семей по форме согласно приложению N 2, утвержденное Постановлением.
- копию свидетельства о рождении гражданина, претендующего на получение дополнительных мер социальной поддержки;
- справку из муниципальной образовательной организации об обучении.
[bookmark: sub_14]2.3.2. При подаче заявления законным представителем прикладывается копия паспорта, или иного документа, удостоверяющего личность законного представителя.
Опекунами и попечителями дополнительно прилагаются документы, подтверждающие установление опеки или попечительства в отношении несовершеннолетнего.
[bookmark: sub_16]2.3.3. В случае если заявитель не представил документы, указанные в подпункте 2.3.1 настоящего Порядка, ответственное лицо управления образования администрации округа в течение 2 рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых документов обеспечивает направление межведомственных запросов для получения сведений, указанных в пункте 2.3.1 настоящего Порядка».
1.3. В подпункте «б» пункта 2.6  цифры «2.3» заменить цифрами «2.3.1».
[bookmark: sub_21]1.4. Пункт 2.9  изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: sub_24]«2.9. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки прекращается по следующим основаниям:
[bookmark: sub_243]- отчисление гражданина из организации, осуществляющей образовательную деятельность;
- отказ гражданина (законного представителя несовершеннолетнего) от обеспечения бесплатным двухразовым питанием;
- смерть гражданина, а так же признание его в установленном порядке умершим».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Глава округа
	И.В. Быков

[bookmark: sub_1000]

image1.png